
 
 

Ufficio del Segretario  Generale  
 

 

                  Pubblicazione per estratto deliberazioni assunte dalla Giunta               

OGGETTO: Municipale nella seduta del 04 Febbraio 2022 ai sensi dell’art.18                                                 
                   della regionale 16 dicembre 2008, n. 22 come modificato ed   

                   integrato dall’art. 6 della legge regionale 26 giugno 2015, n. 11.                                                                                   

 
ESTRATTO DELLA DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA MUNICIPALE N. 12 
DEL 04 FEBBRAIO 2022 
UFFICIO PROPONENTE: ECONOMICO FINANZIARIO 
 

OGGETTO: Approvazione dello schema di rendiconto della gestione e approvazione conto del bilancio e 

stato patrimoniale per l'esercizio finanziario 2020. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA la proposta di deliberazione che precede ad oggetto “Approvazione dello schema di 

rendiconto della gestione e approvazione conto del bilancio e stato patrimoniale per l'esercizio 

finanziario 2020”; 

Omissis……… 

VISTI i pareri espressi in ordine alla regolarità tecnica e in ordine alla regolarità contabile dal 

Responsabile      dell’Area  Economico-Finanziaria;  

 VISTA la L.R. 27 dicembre 2021, n. 35; 
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 

VISTA la legge regionale 15 marzo 1963, n. 16 “Ordinamento amministrativo degli enti locali nella 

Regione Siciliana”, 

VISTA la legge n. 142/1990, come recepita dalla legge regionale n. 48/1991 e successive modifiche; 

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali” che , tra le altre cose, reca norme in materia di “ordinamento finanziario e contabile”; 

VISTA la L.30 dicembre 2020, n. 178 recante la legge di bilancio 2021; 

VISTA la L.30 dicembre 2021, n. 234 recante la legge di bilancio 2022; 

VISTA la legge regionale 23 dicembre 2000, n. 30 “Norme sull’ordinamento degli enti locali”; 

VISTO lo Statuto comunale 

TUTTO ciò premesso 

Ad unanimità di voti espressi in modo palese. (Presenti n. 3, Assente n.2, Sindaco Prof. Di Carlo e  

Assessore Comella). 

 
 

D E L I B E R A 

DI APPROVARE, il rendiconto dell’esercizio finanziario 2020, che presenta le seguenti risultanze 

finali: 



CONTO DEL BILANCIO 

 

 RESIDUI COMPETENZA TOTALE 

Fondo di cassa al 1.01.2020   0,00 

Riscossioni 2.006.461,63 6.163.605,25 8.170.066,88 

Pagamenti 968.985,07 6.391.702,82 7.360.687,89 

Fondo di cassa al 31.12.2020   809.378,99 

Pagamenti per azioni non regolarizzate al 

31.12.2020 
  0,00 

Fondo di cassa al 31.12.2020   809.378,99 

Residui attivi 2.889.823,14 2.941.804,38 5.831.627,52 

Residui passivi 2.125.004,20 1.230.988,42 3.355.992,62 

Fondo pluriennale vincolato per spese 

correnti 
  0,00 

Fondo pluriennale vincolato per spese in 

conto capitale 
  0,00 

Risultato di amministrazione al 31.12.2020 3.285.013,89 

    

Risultato di amministrazione 

  

Parte accantonata 1.133.350,39 

Parte vincolata 2.145.514,79 

Totale parte destinata agli 

investimenti 
0,00 

Totale parte disponibile 6.148,71 

 

DI APPROVARE lo schema del Conto del bilancio e le relative risultanze; 

DI APPROVARE le risultanze dello Stato patrimoniale al 31 dicembre 2020, così come risulta dagli 

elaborati allegati; 

DI APPROVARE la relazione della giunta sulla gestione, come previsto dagli art. 151 e 231 del 

D.Lgs. 267/2000, allegata e parte integrante e sostanziale della presente delibera; 

DI DARE ATTO che al conto del bilancio sono annessi la tabella dei parametri di riscontro della 

situazione di deficitarietà strutturale e il piano degli indicatori e dei risultati di bilancio, di cui 

all’art. 227 comma 5 del D.Lgs. 267/2000; 

DI DARE ATTO che i sopra richiamati documenti dovranno essere sottoposti alla successiva 

approvazione da parte del Consiglio comunale, corredati della relazione del revisore dei conti; 

DI DARE ATTO che, sul presente atto, sono stati acquisiti i pareri in ordine alla regolarità tecnica e 

in ordine alla regolarità contabile, previsti dall’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

Indi, 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

RAVVISATA la necessità di dare immediata attuazione alla presente; 

VISTO l’art. 12, comma 2, della legge regionale 3 dicembre 1991, n. 44; 

Ad unanimità di voti espressi in modo palese, 

 

DELIBERA 

 

Rendere il presente atto immediatamente esecutivo stante l’urgenza di dare attuazione della 

disposizioni normative richiamate.  

 

 



 

                  Pubblicazione per estratto deliberazioni assunte dalla Giunta               

OGGETTO: Municipale nella seduta del 04 Febbraio 2022 ai sensi dell’art.18                                                 
                   della regionale 16 dicembre 2008, n. 22 come modificato ed   

                   integrato dall’art. 6 della legge regionale 26 giugno 2015, n. 11.                                                                                   

 
ESTRATTO DELLA DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA MUNICIPALE N. 13 
DEL 04 FEBBRAIO 2022 
UFFICIO PROPONENTE: ECONOMICO FINANZIARIO 
 

OGGETTO:  Esercizio provvisorio. Prelevamento dal fondo di riserva (artt. 166 e 176, D.Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267). 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA la proposta di deliberazione che precede ad oggetto “Esercizio provvisorio. Prelevamento dal 

fondo di riserva(artt. 166 e 176, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)”; 

Omissis……… 

VISTI i pareri espressi in ordine alla regolarità tecnica e in ordine alla regolarità contabile dal 

Responsabile dell’Area  Economico-Finanziaria;  

 VISTA la L.R. 27 dicembre 2021, n. 35; 
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 

VISTA la legge regionale 15 marzo 1963, n. 16 “Ordinamento amministrativo degli enti locali nella 

Regione Siciliana”, 

VISTA la legge n. 142/1990, come recepita dalla legge regionale n. 48/1991 e successive modifiche; 

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali” che , tra le altre cose, reca norme in materia di “ordinamento finanziario e contabile”; 

VISTA la L.30 dicembre 2020, n. 178 recante la legge di bilancio 2021; 

VISTA la L.30 dicembre 2021, n. 234 recante la legge di bilancio 2022; 

VISTA la legge regionale 23 dicembre 2000, n. 30 “Norme sull’ordinamento degli enti locali”; 

VISTO lo Statuto comunale 

TUTTO ciò premesso 

Ad unanimità di voti espressi in modo palese. (Presenti n. 3, Assenti n.2 Sindaco Prof. Di Carlo e 

Assessore Comella). 

 
 

D E L I B E R A 

 

DI PRELEVARE ai sensi dell’art. 166, comma 2, e 176 del d.Lgs. n. 267/2000, dal fondo di riserva 

iscritto nel bilancio di previsione corrente al Cap. 33859. (Miss. 20 – prog. 01 – PdC 

U.1.10.01.01.001) denominato “Fondo di riserva”  l’importo di € 2.604,00 integrando le dotazioni 

dei capitoli di spesa per gli importi di seguito elencati: 

 

Miss./Prog/Ca

p. 
Denominazione 

Importo 

Quota 

vincolata 

Quota non 

vincolata 

33859 Incarico assistente sociale €. 2.604,00 €. 0,00 



    

    

Totale prelevamento fondo di riserva 
€. 2.604,00 €. 0,00 

 

DI DARE ATTO che, a seguito del prelevamento disposto al punto 1), nel fondo di riserva residua la 

disponibilità di €. 10.396,00; 

DI DARE ATTO altresì che il presente utilizzo riduce di importo corrispondente la quota massima 

del fondo di riserva da iscrivere nel bilancio di previsione;  

DI COMUNICARE la presente deliberazione al Consiglio comunale, secondo le forme e i tempi 

stabiliti nel vigente Regolamento comunale di contabilità; 

DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 

comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000 

 

Indi, 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

RAVVISATA la necessità di dare immediata attuazione alla presente; 

VISTO l’art. 12, comma 2, della legge regionale 3 dicembre 1991, n. 44; 

Ad unanimità di voti espressi in modo palese, 

 

DELIBERA 

 

Rendere il presente atto immediatamente esecutivo stante l’urgenza di dare attuazione della 

disposizioni normative richiamate.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                  Pubblicazione per estratto deliberazioni assunte dalla Giunta               
OGGETTO: Municipale nella seduta del 04 Febbraio 2022 ai sensi dell’art.18                                                 

                   della regionale 16 dicembre 2008, n. 22 come modificato ed   
                   integrato dall’art. 6 della legge regionale 26 giugno 2015, n. 11.                                                                                   

 
ESTRATTO DELLA DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA MUNICIPALE N. 14 
DEL 04 FEBBRAIO 2022 
UFFICIO PROPONENTE: AA.GG.  
 

OGGETTO: Conferimento incarico professionale di assistente sociale alla D.ssa Sclafani Angela. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 



VISTA la proposta di deliberazione che precede ad oggetto “Conferimento incarico professionale di 

assistente sociale alla D.ssa Sclafani Angela”; 

Omissis……… 

VISTI i pareri espressi in ordine alla regolarità tecnica dal Responsabile dell’Area Amministrativa e 

in ordine alla regolarità contabile dal Responsabile dell’Area  Economico-Finanziaria;  

 VISTA la L.R. 27 dicembre 2021, n. 35; 
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 

VISTA la legge regionale 15 marzo 1963, n. 16 “Ordinamento amministrativo degli enti locali nella 

Regione Siciliana”, 

VISTA la legge n. 142/1990, come recepita dalla legge regionale n. 48/1991 e successive modifiche; 

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali” che , tra le altre cose, reca norme in materia di “ordinamento finanziario e contabile”; 

VISTA la L.30 dicembre 2020, n. 178 recante la legge di bilancio 2021; 

VISTA la L.30 dicembre 2021, n. 234 recante la legge di bilancio 2022; 

VISTA la legge regionale 23 dicembre 2000, n. 30 “Norme sull’ordinamento degli enti locali”; 

VISTO lo Statuto comunale 

TUTTO ciò premesso 

Ad unanimità di voti espressi in modo palese. (Presenti n. 3, Assenti n.2 Sindaco Prof. Di Carlo e 

Assessore Comella). 

 
 

D E L I B E R A 

 

DI AFFIDARE, ai sensi delle disposizioni richiamate in narrativa e che qui vengono integralmente 

riportate e data l’urgenza di proseguire senza soluzioni di continuità nello svolgimento dei servizi 

socio assistenziali professionali del comune,  alla Dottoressa Angela Sclafani nata a Caccamo il 

26/02/1971, residente a Termini Imerese in Via Sunseri, 15 (C.F.:SCLNGL71B66B315O, - 

P.I.:05538320820) iscritta all’albo regionale degli assistenti sociali al n. _2626 (Albo A) e 2217 

(Albo B) e dotata di tutti i requisiti di legge per l’espletamento del ruolo professionale di cui trattasi, 

l’incarico di assistente sociale a supporto del servizio comunale socio-assistenziale per 

l’espletamento della prestazione d’opera di lavoro autonomo ex art. 2222 del codice civile per mesi 

2,  per n. 15 ore settimanali e per un compenso orario di € 21,70 omnicomprensivo  

DI PRENOTARE la complessiva spesa pari ad € 2.604,00 comprensiva di IVA  al cap. 33859 “ 

Incarico assistente Sociale” del redigendo bilancio per l’esercizio in corso, dando atto che la spesa 

in argomento non è suscettibile di frazionamento in dodicesimi delle somme previste nel bilancio 

deliberato, per la sua specifica natura. 

DI AUTORIZZARE il Responsabile dell’Area I all’assunzione degli atti conseguenziali 

all’adozione del presente provvedimento ivi compresa la sottoscrizione del disciplinare di incarico 

composto da 15 Articoli, da sottoscrivere con il professionista che alla presente si allega per farne 

parte integrante e sostanziale. 

DI TRASMETTERE copia del presente atto al professionista incaricato D.ssa Angela Sclafani per 

accettazione dell’incarico e relativa sottoscrizione del contratto.  

 

Indi, 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

RAVVISATA la necessità di dare immediata attuazione alla presente; 

VISTO l’art. 12, comma 2, della legge regionale 3 dicembre 1991, n. 44; 

Ad unanimità di voti espressi in modo palese, 

 

DELIBERA 



 

Rendere il presente atto immediatamente esecutivo stante l’urgenza di dare attuazione della 

disposizioni normative richiamate.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                  Pubblicazione per estratto deliberazioni assunte dalla Giunta               

OGGETTO: Municipale nella seduta del 04 Febbraio 2022 ai sensi dell’art.18                                                 
                   della regionale 16 dicembre 2008, n. 22 come modificato ed   

                   integrato dall’art. 6 della legge regionale 26 giugno 2015, n. 11.                                                                                   

 
ESTRATTO DELLA DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA MUNICIPALE N. 15 
DEL 04 FEBBRAIO 2022 
UFFICIO PROPONENTE: AA.GG.  
 

OGGETTO: Approvazione Piano Triennale delle Azioni Positive 2022/2024 ai sensi dell'art. 48, comma1, 

del D.Lgs. 198/2006. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA la proposta di deliberazione che precede ad oggetto “Approvazione Piano Triennale delle 

Azioni Positive 2022/2024 ai sensi dell'art. 48, comma1, del D.Lgs. 198/2006”; 

Omissis……… 

VISTI i pareri espressi in ordine alla regolarità tecnica dal Responsabile dell’Area Amministrativa e 

contabile dal Responsabile      dell’Area  Economico-Finanziaria;  

 VISTA la L.R. 27 dicembre 2021, n. 35; 
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 

VISTA la legge regionale 15 marzo 1963, n. 16 “Ordinamento amministrativo degli enti locali nella 

Regione Siciliana”, 

VISTA la legge n. 142/1990, come recepita dalla legge regionale n. 48/1991 e successive modifiche; 

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali” che , tra le altre cose, reca norme in materia di “ordinamento finanziario e contabile”; 

VISTA la L.30 dicembre 2020, n. 178 recante la legge di bilancio 2021; 

VISTA la L.30 dicembre 2021, n. 234 recante la legge di bilancio 2022; 

VISTA la legge regionale 23 dicembre 2000, n. 30 “Norme sull’ordinamento degli enti locali”; 

VISTO lo Statuto comunale 

TUTTO ciò premesso 

Ad unanimità di voti espressi in modo palese. (Presenti n. 3, Assenti n.2 Sindaco Prof. Di Carlo e 

Assessore Comella). 

 
 

D E L I B E R A 

 

DI APPROVARE ai sensi dell'art. 48 comma 1 del D. Lgs 198 dell'11/4/2006 l'allegato piano delle 

azioni positive - triennio 2022 – 2024; 



DI PROVVEDERE, con separato provvedimento, alla costituzione del Comitato Unico di Garanzia 

previsto dall’art. 21 della legge 4.11.2010, n. 183; 

DI TRASMETTERE la presente deliberazione alle OO. SS., alla RR. SS. UU., alla Consigliera 

Nazionale di Parità ed alla Consigliera Provinciale di Parità. 

 

Indi, 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

RAVVISATA la necessità di dare immediata attuazione alla presente; 

VISTO l’art. 12, comma 2, della legge regionale 3 dicembre 1991, n. 44; 

Ad unanimità di voti espressi in modo palese, 

 

DELIBERA 

 

Rendere il presente atto immediatamente esecutivo stante l’urgenza di dare attuazione della 

disposizioni normative richiamate.  

 

 
 

 
 
 
 

                  Pubblicazione per estratto deliberazioni assunte dalla Giunta               
OGGETTO: Municipale nella seduta del 04 Febbraio 2022 ai sensi dell’art.18                                                 

                   della regionale 16 dicembre 2008, n. 22 come modificato ed   
                   integrato dall’art. 6 della legge regionale 26 giugno 2015, n. 11.                                                                                   

 
ESTRATTO DELLA DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA MUNICIPALE N. 16 
DEL 04 FEBBRAIO 2022 
UFFICIO PROPONENTE: AA.GG.  
 

OGGETTO: Art. 33, comma 1, D.Lgs. 165/2001 come modificato dall'art. 16 della legge 183/2001- 

Ricognizione delle eccedenze di personale Anno 2022 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA la proposta di deliberazione che precede ad oggetto “Art. 33, comma 1, D.Lgs. 165/2001 come 

modificato dall'art. 16 della legge 183/2001- Ricognizione delle eccedenze di personale Anno 2022”; 

Omissis……… 

VISTI i pareri espressi in ordine alla regolarità tecnica dal Responsabile dell’Area Amministrativa e 

contabile dal Responsabile      dell’Area  Economico-Finanziaria;  

 VISTA la L.R. 27 dicembre 2021, n. 35; 
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 

VISTA la legge regionale 15 marzo 1963, n. 16 “Ordinamento amministrativo degli enti locali nella 

Regione Siciliana”, 

VISTA la legge n. 142/1990, come recepita dalla legge regionale n. 48/1991 e successive modifiche; 

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali” che , tra le altre cose, reca norme in materia di “ordinamento finanziario e contabile”; 

VISTA la L.30 dicembre 2020, n. 178 recante la legge di bilancio 2021; 

VISTA la L.30 dicembre 2021, n. 234 recante la legge di bilancio 2022; 



VISTA la legge regionale 23 dicembre 2000, n. 30 “Norme sull’ordinamento degli enti locali”; 

VISTO lo Statuto comunale 

TUTTO ciò premesso 

Ad unanimità di voti espressi in modo palese. (Presenti n. 3, Assenti n.2 Sindaco Prof. Di Carlo e 

Assessore Comella). 

 
 

D E L I B E R A 

 

DI PRENDERE ATTO che, avendo effettuato la ricognizione annuale del personale e le operazioni 

di rilevazione e verifica dell’adeguatezza del numero dei propri dipendenti in relazione alle attività 

svolte, ai sensi dell’art. 6 comma 1, terzo e quarto periodo e dell’art. 33 del D.Lgs. n. 165 del 30 

marzo 2001 (testo unico in materia di pubblico impiego) nel testo come emendato e sostituito 

dall’art. 16 della c.d. “Legge di stabilità” n. 183 del 12 novembre 2011, l’attuale struttura 

dotazionale di questo Ente non rivela situazioni di soprannumero o comunque eccedenze di 

personale, in relazione alle esigenze funzionali o alla situazione finanziaria del comune per i motivi 

tutti diffusamente, analiticamente e dettagliatamente esposti in premessa e che qui s’intendono 

richiamati e che pertanto non sussiste il vincolo di cui all’art. 16, comma 2 della legge 12.11.2011 

n. 183. 

DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento alla Presidenza del Consiglio dei Ministri - 

Dipartimento della Funzione Pubblica – C.so Vittorio Emanuele, 116 – 00186 Roma. 

DI INFORMARE  le OO.SS. territoriali e di categoria dell’esito della ricognizione. 

DI AUTORIZZARE il Responsabile dell’Area “Affari Istituzionali – Servizi Alla Persona – Attività 

Produttive e Tempo Libero” all’assunzione degli atti conseguenti. 

 

Indi, 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

RAVVISATA la necessità di dare immediata attuazione alla presente; 

VISTO l’art. 12, comma 2, della legge regionale 3 dicembre 1991, n. 44; 

Ad unanimità di voti espressi in modo palese, 

 

DELIBERA 

 

Rendere il presente atto immediatamente esecutivo stante l’urgenza di dare attuazione della 

disposizioni normative richiamate.  

 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 



                  Pubblicazione per estratto deliberazioni assunte dalla Giunta               

OGGETTO: Municipale nella seduta del 04 Febbraio 2022 ai sensi dell’art.18                                                 
                   della regionale 16 dicembre 2008, n. 22 come modificato ed   

                   integrato dall’art. 6 della legge regionale 26 giugno 2015, n. 11.                                                                                   

 
ESTRATTO DELLA DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA MUNICIPALE N. 17 
DEL 04 FEBBRAIO 2022 
UFFICIO PROPONENTE: AA.GG. - SERVIZI SOCIALI 

 

OGGETTO: Avvio delle procedure per l'attivazione del reinserimento sociale come disciplinato dal 

Regolamento approvato con deliberazione consiliare n. 38/11 e ss.mm.ii 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA la proposta di deliberazione che precede ad oggetto “Avvio delle procedure per l'attivazione del 

reinserimento sociale come disciplinato dal Regolamento approvato con deliberazione consiliare n. 38/11 e 

ss.mm.ii”; 

Omissis……… 

VISTI i pareri espressi in ordine alla regolarità tecnica dal Responsabile dell’Area Amministrativa e 

contabile dal Responsabile      dell’Area  Economico-Finanziaria;  

 VISTA la L.R. 27 dicembre 2021, n. 35; 
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 

VISTA la legge regionale 15 marzo 1963, n. 16 “Ordinamento amministrativo degli enti locali nella 

Regione Siciliana”, 

VISTA la legge n. 142/1990, come recepita dalla legge regionale n. 48/1991 e successive modifiche; 

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali” che , tra le altre cose, reca norme in materia di “ordinamento finanziario e contabile”; 

VISTA la L.30 dicembre 2020, n. 178 recante la legge di bilancio 2021; 

VISTA la L.30 dicembre 2021, n. 234 recante la legge di bilancio 2022; 

VISTA la legge regionale 23 dicembre 2000, n. 30 “Norme sull’ordinamento degli enti locali”; 

VISTO lo Statuto comunale 

TUTTO ciò premesso 

Ad unanimità di voti espressi in modo palese. (Presenti n. 3, Assenti n.2 Sindaco Prof. Di Carlo e 

Assessore Comella). 
 

D E L I B E R A 

 

DI DISPORRE l’avvio delle procedure per l’attivazione del Reinserimento Sociale come 

disciplinata dal regolamento approvato con la deliberazione Consiliare n.38/11 e modificato con 

deliberazione consiliare n.54/15. 

DI APPROVARE lo schema di Avviso pubblico “Reinserimento Sociale” alla presente allegato da 

pubblicare all’albo pretorio on-line e sul sito istituzionale del Comune e nei luoghi di maggior 

afflusso di pubblico. 

DI DARE ATTO che per la realizzazione di quanto previsto nel citato Avviso pubblico il numero di 

unità e il periodo dell’attività integrativa sarà determinata sulla base della disponibilità del bilancio 

per l’anno 2022 in corso di formazione. 

DI AUTORIZZARE il Responsabile del Servizio ad attivare le misure necessarie all’avvio delle 

iniziative di cui al presente provvedimento. 

 

Indi, 

LA GIUNTA COMUNALE 



 

RAVVISATA la necessità di dare immediata attuazione alla presente; 

VISTO l’art. 12, comma 2, della legge regionale 3 dicembre 1991, n. 44; 

Ad unanimità di voti espressi in modo palese, 

 

DELIBERA 

 

Rendere il presente atto immediatamente esecutivo stante l’urgenza di dare attuazione della 

disposizioni normative richiamate.  

 
 

 
 

 
 
 
 

                  Pubblicazione per estratto deliberazioni assunte dalla Giunta               
OGGETTO: Municipale nella seduta del 04 Febbraio 2022 ai sensi dell’art.18                                                 

                   della regionale 16 dicembre 2008, n. 22 come modificato ed   
                   integrato dall’art. 6 della legge regionale 26 giugno 2015, n. 11.                                                                                   

 
ESTRATTO DELLA DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA MUNICIPALE N. 18 
DEL 04 FEBBRAIO 2022 
UFFICIO PROPONENTE: AA.GG.  
 

OGGETTO: Determinazione della misura dell'indennità di funzione  agli amministratori  Anno 2022 - in 

applicazione del D.M. n. 119/2000 e della L.R. 11 del 26.06.2015 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA la proposta di deliberazione che precede ad oggetto “Determinazione della misura dell'indennità 

di funzione  agli amministratori  Anno 2022 - in applicazione del D.M. n. 119/2000 e della L.R. 11 del 

26.06.2015”; 

Omissis……… 

VISTI i pareri espressi in ordine alla regolarità tecnica dal Responsabile dell’Area Amministrativa e 

contabile dal Responsabile      dell’Area  Economico-Finanziaria;  

VISTO l’allegato A che per ne costituirne parte integrante e sostanziale: 

 VISTA la L.R. 27 dicembre 2021, n. 35; 
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 

VISTA la legge regionale 15 marzo 1963, n. 16 “Ordinamento amministrativo degli enti locali nella 

Regione Siciliana”, 

VISTA la legge n. 142/1990, come recepita dalla legge regionale n. 48/1991 e successive modifiche; 

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali” che , tra le altre cose, reca norme in materia di “ordinamento finanziario e contabile”; 

VISTA la L.30 dicembre 2020, n. 178 recante la legge di bilancio 2021; 

VISTA la L.30 dicembre 2021, n. 234 recante la legge di bilancio 2022; 

VISTA la legge regionale 23 dicembre 2000, n. 30 “Norme sull’ordinamento degli enti locali”; 

VISTO lo Statuto comunale 

TUTTO ciò premesso 



Ad unanimità di voti espressi in modo palese. (Presenti n. 3, Assenti n.2 Sindaco Prof. Di Carlo e 

Assessore Comella). 
 

D E L I B E R A 

 

DI DETERMINARE, per l’anno 2022,  le indennità spettanti ai sensi del DM. 119/2000 agli 

Amministratori, ivi compreso il Vice-Sindaco, con la riduzione del 10% stabilita dall'art. 1, comma 

54, della legge 266/2005 e con gli aumenti consentiti dalla situazione dell'Ente previsti dall'art. 2 

comma 1 del citato decreto come riportate nel prospetto alla presente allegato sotto la lett. A) per 

costituirne parte integrante e sostanziale: 

DI DARE ATTO che alle indennità sopra riportate sono applicate le riduzioni previste dalla 

normativa vigente sulla base delle singole posizioni lavorative o professionali dei componenti della 

Giunta Municipale. 

DI DARE ATTO, altresì, che a fine mandato l'indennità del Sindaco è integrata con una somma pari 

ad una indennità mensile spettante per 12 mesi di mandato proporzionalmente ridotto per periodi 

inferiori all'anno e, in ogni caso, spetta nel caso in cui il mandato elettivo abbia avuto una durata 

superiore a trenta mesi. 

DI DARE MANDATO al Responsabile del Settore Amministrativo di porre in essere gli 

adempimenti consequenziali derivanti dal presente provvedimento. 

DI PRENOTARE la complessiva somma pari ad € 34.436,97  al cap. 346 “ Indennità di carica al 

Sindaco, Assessori e Consiglieri”  sul redigendo bilancio per l’esercizio finanziario 2022. 

 

Indi, 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

RAVVISATA la necessità di dare immediata attuazione alla presente; 

VISTO l’art. 12, comma 2, della legge regionale 3 dicembre 1991, n. 44; 

Ad unanimità di voti espressi in modo palese, 

 

DELIBERA 

 

Rendere il presente atto immediatamente esecutivo stante l’urgenza di dare attuazione della 

disposizioni normative richiamate.  

 

 
 

 
 
 

 
 
 

                  Pubblicazione per estratto deliberazioni assunte dalla Giunta               

OGGETTO: Municipale nella seduta del 04 Febbraio 2022 ai sensi dell’art.18                                                 
                   della regionale 16 dicembre 2008, n. 22 come modificato ed   

                   integrato dall’art. 6 della legge regionale 26 giugno 2015, n. 11.                                                                                   

 
ESTRATTO DELLA DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA MUNICIPALE N. 19 
DEL 04 FEBBRAIO 2022 
UFFICIO PROPONENTE: UTC.  



 

OGGETTO: Adozione aggiornamento schema programma triennale delle opere pubbliche triennio 2022-

2024 ed elenco annuale dei lavori  Anno 2022. RINVIO 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA la proposta di deliberazione che precede ad oggetto “Adozione aggiornamento schema 

programma triennale delle opere pubbliche triennio 2022-2024 ed elenco annuale dei lavori  Anno 2022. 

RINVIO”; 

Considerato che appare necessario inserire una specifica relazione sulle opere che possono essere 

finanziate attraverso il PNRR indicando altresì lo stato della progettazione esistente o da adeguare;  

Omissis……… 

VISTI i pareri espressi in ordine alla regolarità tecnica dal Responsabile dell’Area Tecnica e in 

ordine alla regolarità contabile dal Responsabile  dell’Area  Economico-Finanziaria;  

 VISTA la L.R. 27 dicembre 2021, n. 35; 
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 

VISTA la legge regionale 15 marzo 1963, n. 16 “Ordinamento amministrativo degli enti locali nella 

Regione Siciliana”, 

VISTA la legge n. 142/1990, come recepita dalla legge regionale n. 48/1991 e successive modifiche; 

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali” che , tra le altre cose, reca norme in materia di “ordinamento finanziario e contabile”; 

VISTA la L.30 dicembre 2020, n. 178 recante la legge di bilancio 2021; 

VISTA la L.30 dicembre 2021, n. 234 recante la legge di bilancio 2022; 

VISTA la legge regionale 23 dicembre 2000, n. 30 “Norme sull’ordinamento degli enti locali”; 

VISTO lo Statuto comunale 

TUTTO ciò premesso 

Ad unanimità di voti espressi in modo palese. (Presenti n. 3, Assenti n.2 Sindaco Prof. Di Carlo e 

Assessore Comella). 

 
 

D E L I B E R A 

 

DI RINVIARE l’approvazione della proposta di deliberazione in oggetto allo scopo di acquisire la 

richiesta integrazione documentale e i chiarimenti in merito alla programmazione in tema di PNRR. 

 

Indi, 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

RAVVISATA la necessità di dare immediata attuazione alla presente; 

VISTO l’art. 12, comma 2, della legge regionale 3 dicembre 1991, n. 44; 

Ad unanimità di voti espressi in modo palese, 

 

DELIBERA 

 

Rendere il presente atto immediatamente esecutivo stante l’urgenza.  

 
 

 
 
                                                                                                  IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                                  f.to Dott.ssa Lucia Maniscalco 


